
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 506 DEL 03/08/2022 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO RILEVATORI ESTERNI E PERSONALE DI 
STAFF CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE 2020-2021 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Visti:

·         il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

·         la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, all’art. 
1,  commi  da  227  a  237,  con  la  quale  sono  stati  indetti  e  finanziati  i  Censimenti 
permanenti.

·          il  comma  227  lett.  a)  indice,  in  particolare,  il  Censimento  permanente  della 
popolazione e delle abitazioni, ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, 
n.  179,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 17 dicembre 2012, n.  221,  e del 
decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  12  maggio  2016  in  materia  di 
censimento  della  popolazione  e  archivio  nazionale  dei  numeri  civici  e  delle  strade 
urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del 
regolamento (CE) n.  763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio,  del  9 luglio 
2008, e dei relativi regolamenti; 

Premesso che :

·      il  Censimento  permanente  della  popolazione  è  organizzato  secondo  le  disposizioni 
contenute nel Piano Generale di  Censimento (di  seguito denominato PGC), su cui è 
stata espressa l’intesa in sede di Conferenza Unificata nella seduta del giorno 21 marzo 
2018, approvato dal Consiglio di Istituto in data 26 marzo 2018. 

·       la  possibilità  di  condurre  il  Censimento  mediante  rilevazioni  statistiche  a  cadenza 
annuale è prevista dal Regolamento (CE) 9 luglio 2008 n. 763/2008 del Parlamento 
europeo e del Consiglio; 

·       l'Ufficio Statistica (che si occupa di Adempimenti in materia di censimenti e rapporti 
ISTAT. Statistiche della popolazione e Censimento) veniva collocato con determinazione 
dirigenziale n. 330 del 09/06/2020 nei Servizi Demografici;

·      L’ufficio  Censimento  Comunale  indagini  statistiche  2021  è  stato  costituito  con 
determinazione dirigenziale n.  442 del 18/06/2021 con la quale si  è provveduto ad 
indicare/nominare  i  componenti  dell’ufficio  comunale  di  censimento  e  le  successive 

Pagina 1 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

modifiche  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  integrare  i  rilevatori  tra  i  componenti 
dell’ufficio

 Istat  con  nota  prot.  1163237/21  del  13/04/2021,  pervenuta  al  prot.  0009252  del 
14/4/2021,  ha  inviato  la  comunicazione  n.1c  -  Avvio  attività  preparatorie  del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione Areale 
(IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494), indicando un numero previsto di 377 
famiglie da rilevare nella rilevazione Areale e stimando che il numero di famiglie che 
saranno intervistate dai rilevatori comunali per l’indagine da lista pari a 720. Sempre 
nella medesima Comunicazione n.1 troviamo scritto in merito ai contributi fissi che: per 
gli  aspetti  organizzativi  legati  alle  operazioni  necessarie  ad  assicurare  le  attività  di 
compilazione sono assicurati al Comune, per la rilevazione un contributo fisso areale di 
€. 1.508,00 e per la rilevazione da lista l'erogazione di contributo fisso di €. 4.179,00. 
Oltre  ovviamente  ai  seguenti  contributi  variabili  stimati  in  :  €.  5.941,00  per  la 
rilevazione aerale e €. 10.505 ,00 per la rilevazione da lista; 

 Istat  con  nota  prot.  1971350/21  del  18/5/2021,  pervenuta  al  prot.  0012762  del 
21/5/2021,  ha  inviato  la  Comunicazione  n.  2  –  Censimento  permanente  della 
popolazione  2021.  Operatori  di  censimento:  modalità  di  selezione,  requisiti 
professionali, formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, operatori di back 
office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale. Qui 
viene dimensionata la  rete  di  rilevazione del  Comune di  Curtatone :  1.393 sono le 
famiglie coinvolte per l'indagine da Lista; 

 Con Determina n.  600 del 07/09/2021 è stata impegnata la spesa di € 22.133,00 per il 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2021, tenuto conto 
dei contributi previsti nella nota Istat prot. 1163237/21 del 13/04/2021, pervenuta al 
prot.0009252 del 14/04/2021 e che trova imputazione alla Missione 01 Programma 08 
Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 0107302 “Spese per indagini ISTAT” al bilancio 
2021. 

Evidenziato che l' Ufficio Comunale Censimento 2021 era così composto con i relativi profili 
dopo l’ultima modifica:

NUMERO NOME COGNOME PROFILO

1 Luca Zanetti Responsabile Ufficio

2 Lucrezia Mirone Personale di Staff

3 Simone Pesci Personale di Staff

4 Manuela Lazzarini Personale di Staff

Pagina 2 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

5 Angela Bignoni Personale di Staff

6 Giovanna Moretti Personale di Staff

7 Francesco Russo Rilevatore

8 Hind Youmouri Rilevatore

9 Anna Castellini Rilevatore

Dato atto che ISTAT in data  08/02/2022 ha comunicato  il report finale, riguardante l’importo del 

contributo  variabile per  il  pagamento  al  Comune e  ai  rilevatori impegnati  nell’attività 

d’indagine areale e da lista per  il Censimento 2021  che è del seguente tenore:        

  Nome                        Cognome             Compenso areale e lista                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato  che per la formazione è previsto inoltre un contributo specifico di € 50.00 per 

ogni addetto alla rete di rilevazione costituita dal Comune che abbia completato il percorso di 

formazione con il superamento del test finale e votazione uguale o superiore a 7.

Pagina 3 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Francesco Russo € 941.00

Hind Youmouri € 2.249,00

Anna Castellini € 1.931,00

Jacopo Carrieri € 67,00

Operatori di staff Comune di Curtatone € 3.075,70

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

NOME COGNOME PROFILO

Luca Zanetti Responsabile Ufficio

Giovanna Moretti Personale di Staff

Simone Pesci Personale di Staff

Manuela Lazzarini Personale di Staff

Angela Bignoni Personale di Staff

Lucrezia Mirone Personale di Staff

Francesco Russo Rilevatore

Hind Youmouri Rilevatore

Emilia Zappia Rilevatore

Jacopo Carrieri Rilevatore

Anna Castellini Rilevatore

 

Accertato che Istat ha provveduto in data   novembre 2021 all’accreditamento delle somme 
del   contributo  fisso  e   del  30%   in  riferimento  al   contributo  variabile  per  un totale  di  € 
11.154,50 da erogare ai componenti dell’UCC e ai rilevatori;

Tenuto conto  che in data  maggio 2022 è stata accreditata la somma residua del 70% del 
contributo variabile relativa alla rilevazione areale e di lista per l’importo di  €. 3.346,20 ;

Ritenuto inoltre corretto - in considerazione del contributo fisso di euro 5.687,00 (€  1.508,00 
lista e € 4.179,00 areale) ricevuto per le spese di carattere organizzativo del Comune come 
indicato nella circolare 1d sopra citata - valorizzare il lavoro svolto dai componenti dell’ufficio 
comunale di censimento per fornire un servizio completo e attento alle esigenze dell’utenza 
interessata dal Censimento permanente, riguardante l’attività di informazione e sostegno nella 
Pagina 4 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

compilazione dell’intervista censuaria,  quantificandone il costo come segue:

NOME COGNOME PROFILO COMPENSO

Luca Zanetti Responsabile Ufficio 947,85

Giovanna Moretti Personale di Staff 947,83

Simone Pesci Personale di Staff 947,83

Manuela Lazzarini Personale di Staff 947,83

Angela Bignoni Personale di Staff 947,83

Lucrezia Mirone Personale di Staff 947,83

Prospetto finale compensi:

NOME COGNOME PROFILO VARIABILE FORMAZIONE FISSO TOTALE

Luca Zanetti
Responsabile 
Ufficio

 513,20   50,00 947,85  1.511,05   

Lucrezia Mirone Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Simone Pesci Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Manuela Lazzarini Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Angela Bignoni Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Giovanna Moretti Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Francesco Russo Rilevatore  941,00   50,00   991,00   
Hind Youmouri Rilevatore  2.249,00   50,00   2.299,00   
Anna Castellini Rilevatore  1.931,00   50,00   1.981,00   
Emilia Zappia Rilevatore   -     50,00   50,00   
Jacopo Carriere Rilevatore  67,00   50,00   117,00   

 8.263,70   550,00
      
5.687,00  
 

 14.500,70   

Pagina 5 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:  “Doumento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 2024. 

 La delibera di Consiglio Comunale nro 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, co.2 Dlgs 
267/2000)”; 

 Delibera di Giunta Comunale n.ro 43 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”;

 Delibera di consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma2 del 
D.Lgs n. 267/2000" 

 Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 29/04/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto “ Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto "Assestamento generale di  bilancio e salvaguardia degli  equilibri  per l’esercizio 
2022/2024 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000” ;

 Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 25/07/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto "Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) -anni 2022-2024" ;

 Delibera di Giunta  Comunale n. 141 del 30/07/2022 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 2 e 4 
del D.Lgs n. 267/2000 e contestuale variazione PEG”

Pagina 6 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTO  il  Decreto Sindacale n.11 Prot.  12940 del 24/05/2021 con il  quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali  dall’ 01/06/2021 al  31/12/2022 ai  sensi dell’art.  107 del D. Lgs.  n.  267 del 
18.08.2000;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

·         l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

·         l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

·         l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
       ·         l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

DETERMINA

Per  i  motivi di cui in narrativa e che di seguito si intendono integralmente trascritti ai fini 
dell’adozione del presente provvedimento, 

     1. di Liquidare ai componenti dell’UCC il contributo fisso e variabile già accreditato dall’ISTAT a 
questo Ente per la somma complessiva di € 14 .500,70 oneri riflessi inclusi, come di seguito 
specificato nel seguente prospetto finale compensi:

NOME COGNOME PROFILO VARIABILE FORMAZIONE FISSO TOTALE

Luca Zanetti Responsabile 
Ufficio

 513,20   50,00 947,85  1.511,05   

Lucrezia Mirone Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Simone Pesci Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Manuela Lazzarini Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Angela Bignoni Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Giovanna Moretti Personale di Staff  512,50   50,00 947,83  1.510,33   
Francesco Russo Rilevatore  941,00   50,00   991,00   
Hind Youmouri Rilevatore  2.249,00   50,00   2.299,00   
Anna Castellini Rilevatore  1.931,00   50,00   1.981,00   
Emilia Zappia Rilevatore   -     50,00   50,00   
Jacopo Carriere Rilevatore  67,00   50,00   117,00   

 8.263,70   550,00
      
5.687,00  
 

 14.500,70   

2. Di  imputare la  spesa totale  di  14.500.70  Bilancio  2022 Residuo  2021 alla  Missione  01 
Programma 08 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 0107302 “Spese per Indagini ISTAT” al 
bilancio 2022 Residuo 2021 per l’esercizio finanziario 2022, dando atto che la stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2022.

Pagina 7 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

3. Di demandare agli Uffici Personale e Finanziario l’effettiva liquidazione dei relativi importi ai 
componenti dell’UCC come sopra esposto.

  
 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 506 DEL 03/08/2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO RILEVATORI ESTERNI E PERSONALE DI 
STAFF CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE 2020-2021 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 9 di 9  - Det. N.  506 del  03/08/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

